

総勘定元帳

事業主借

2018年	月	日	摘要	仕丁	借方	貸方	借・貸	残高
1	9		支払手数料 / キャッシュカード発行手数料	1		1,080	貸	1,080
1	9		消耗品費 / 印鑑	1		2,673	貸	3,753
1	9		旅費交通費	1		3,000	貸	6,753
1	15		租税公課 / 収入印紙	1		200	貸	6,953
1	15		通信費 / 切手	1		82	貸	7,035
1	18		水道光熱費 / 電気料金 1月分	1		6,895	貸	13,930
1	19		水道光熱費 / ガス料金 1月分	1		1,812	貸	15,742
1	24		通信費 / NTT東日本	1		3,834	貸	19,576
2	1		会議費	1		9,000	貸	28,576
2	15		租税公課 / 収入印紙	1		200	貸	28,776
2	15		通信費 / 切手	1		82	貸	28,858
2	17		消耗品費 / ノートパソコン	1		36,340	貸	65,198
2	18		水道光熱費 / 水道料金 1~2月分	2		6,248	貸	71,446
2	18		水道光熱費 / 電気料金 2月分	2		5,469	貸	76,915
2	19		水道光熱費 / ガス料金 2月分	2		1,554	貸	78,469
2	24		通信費 / NTT東日本	2		3,834	貸	82,303
2	25		消耗品費 / プリント代	2		10	貸	82,313
12	31		残高	3	82,313		貸	0
					82,313	82,313		

総勘定元帳

損益

2018年	月	日	摘要	仕丁	借方	貸方	借・貸	残高
12	31		売上	2		540,000	貸	540,000
12	31		支払手数料	2	1,728		貸	538,272
12	31		消耗品費	2	39,131		貸	499,141
12	31		旅費交通費	2	3,000		貸	496,141
12	31		租税公課	2	400		貸	495,741
12	31		通信費	2	5,483		貸	490,258
12	31		水道光熱費	2	21,978		貸	468,280
12	31		会議費	2	9,000		貸	459,280
12	31		控除前の所得金額	2	459,280		貸	0
					540,000	540,000		

